
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

65/2021

29/10/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/02/2022
Leilão
1/2021 - LE
65/2021

O objeto do presente Edital de Leilão consiste na alienação dos bens móveis da
administração Municipal, relacionadas no Anexo Único do Edital.

Participante: ADRIANA IMPERATORI HEINICKA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

9 03 ENSILADEIRAS MARCAS PINHEIRO SÉRIE II, MASTER e JUMIL, no
estado e condições em que se encontram. - 03 ENSILADEIRAS MARCAS
PINHEIRO SÉRIE II, MASTER e JUMIL, no estado e condições em que se
encontram.

1,000 UNI 3.000,00 3.000,00

15 01 BOMBA PARA CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE ESTERCO, faltando
várias peças, possui apenas parte externa, no estado e condições em que se
encontra. - 01 BOMBA PARA CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE ESTERCO,
faltando várias peças, possui apenas parte externa, no estado e condições
em que se encontra.

1,000 UNI 900,00 900,00

Total do Participante: 3.900,00

Participante: ANDRE GUSTAVO DE OLIVEIRA PARENTE

8 01 ROLO COMPACTADOR marca MULLER, modelo VAP 55, diesel, no
estado e condições em que se encontra. - 01 ROLO COMPACTADOR marca
MULLER, modelo VAP 55, diesel, no estado e condições em que se
encontra.

1,000 UNI 46.200,00 46.200,00

Total do Participante: 46.200,00

Participante: ANTONIO VILMAR FAGUNDES DOS SANTOS

12 SUCATA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA contendo
Cpu`s, estabilizadores, impressoras, TV, teclados, entre outros, no estado e
condições em que se encontram. - SUCATA DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA contendo Cpu`s, estabilizadores,
impressoras, TV, teclados, entre outros, no estado e condições em que se
encontram.

1,000 UNI 900,00 900,00

Total do Participante: 900,00

Participante: COMERCIO DE MAQUINAS E PEÇAS LTDA

6 01 MOTONIVELADORA FIATALLIS FG85 ARTICULADA com
ESCARIFICADOR FRONTAL, ano 1991, modelo 1991, combustível diesel,
no estado e condições em que se encontra. - 01 MOTONIVELADORA
FIATALLIS FG85 ARTICULADA com ESCARIFICADOR FRONTAL, ano
1991, modelo 1991, combustível diesel, no estado e condições em que se
encontra.

1,000 UNI 61.000,00 61.000,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 01 PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS, no estado e condições em que se
encontra. - 01 PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS, no estado e condições em
que se encontra.

1,000 UNI 82.600,00 82.600,00

Total do Participante: 143.600,00

Participante: FELIPE BEDRITCHUK JUNIOR

13 SUCATA DE PNEUS DIVERSOS, com diversos tamanhos, bitolas e
aplicações. Destinados a reciclagem para aproveitamento da matéria prima,
no estado e condições em que se encontram. - SUCATA DE PNEUS
DIVERSOS, com diversos tamanhos, bitolas e aplicações. Destinados a
reciclagem para aproveitamento da matéria prima, no estado e condições em
que se encontram.

1,000 UNI 1.700,00 1.700,00

Total do Participante: 1.700,00

Participante: JULIO CESAR SANZOVO

4 01 ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V6, ano 2005, modelo 2006, placas
MJC3740, cor branca, combustível diesel, RENAVAM 875500420, no estado
e condições em que se encontra. - 01 ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V6,
ano 2005, modelo 2006, placas MJC3740, cor branca, combustível diesel,
RENAVAM 875500420, no estado e condições em que se encontra.

1,000 UNI 32.300,00 32.300,00

Total do Participante: 32.300,00

Participante: KAIRO JARDEL DA CRUZ

3 01 AUTOMÓVEL CHERY CELER 1.5 FFHB FL, ano 2015, modelo 2015,
placas QHO6917, cor branca, combustível álcool/gasolina, RENAVAM
1065867937, no estado e condições em que se encontra. - 01 AUTOMÓVEL
CHERY CELER 1.5 FFHB FL, ano 2015, modelo 2015, placas QHO6917, cor
branca, combustível álcool/gasolina, RENAVAM 1065867937, no estado e
condições em que se encontra.

1,000 UNI 15.400,00 15.400,00

Total do Participante: 15.400,00

Participante: NATANAEL NUNES FRANÇA

5 01 ÔNIBUS MARCOPOLLO VOLARE LOTACAO, ano 2001, modelo 2001,
placas MBV5257, cor azul, combustível diesel, RENAVAM 766987337, no
estado e condições em que se encontra. - 01 ÔNIBUS MARCOPOLLO
VOLARE LOTACAO, ano 2001, modelo 2001, placas MBV5257, cor azul,
combustível diesel, RENAVAM 766987337, no estado e condições em que
se encontra.

1,000 UNI 23.400,00 23.400,00

Total do Participante: 23.400,00

Participante: RODRIGO SILVEIRA DOS SANTOS

2 01 AUTOMÓVEL VW GOLF, ano 2000, modelo 2000, placas MAT9D13, cor
azul, combustível gasolina, RENAVAM 736045473, no estado e condições
em que se encontra. - 01 AUTOMÓVEL VW GOLF, ano 2000, modelo 2000,
placas MAT9D13, cor azul, combustível gasolina, RENAVAM 736045473, no
estado e condições em que se encontra.

1,000 UNI 7.400,00 7.400,00

Total do Participante: 7.400,00

Participante: SILVIO CESAR GONÇALVES

14 BATERIAS DIVERSOS, no estado e condições em que se encontram. -
BATERIAS DIVERSOS, no estado e condições em que se encontram.

1,000 UNI 6.200,00 6.200,00

19 SUCATA DE HIDRÔMETROS, no estado e condições em que se encontram.
- SUCATA DE HIDRÔMETROS, no estado e condições em que se
encontram.

1,000 UNI 600,00 600,00

Total do Participante: 6.800,00

Participante: sebastiao falchetti

1 01 SUCATA AUTOMÓVEL GM CELTA, ano 2002, modelo 2002, placas
MBO7J83, cor branca, combustível gasolina, RENAVAM 781840651,

1,000 UNI 1.300,00 1.300,00



Página: 3 / 3

no estado e condições em que se encontra. - 01 SUCATA AUTOMÓVEL GM
CELTA, ano 2002, modelo 2002, placas MBO7J83, cor branca, combustível
gasolina, RENAVAM 781840651, no estado e condições em que se
encontra.

Total do Participante: 1.300,00

Total Geral: 282.900,00

Assinatura do Responsável

01/02/2022Abdon Batista,

CLEITO ROBERTO PITZ

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO


